
 
 

 
Società della Salute dell’Area Pratese 

GIUNTA 
 

 
Deliberazione n. 23 del 18.09.06 
 
Oggetto: Progetti presentanti dal Dipartimento Salute Mentale dell’Azienda Usl n.4 per 
accedere al relativo finanziamento regionale - Approvazione –   
 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          x 
 x 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                                                        
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 x                                
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                                          x 
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio             x          
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                 x                     
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                     x                              
 
AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                    x                     
 
 
 
Allegati p.i. n.                                  Allegati semplici…………………………………     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 1



 
 

Il giorno 18 settembre 2006   presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del 
Presidente Stancari, 

 
La Giunta  

della Società della Salute dell’Area Pratese 
 
PREMESSO che: 
 
Il Dipartimento Salute Mentale dell’Azienda ASL n.4 ha presentato quattro progetti  per accedere ai 
contributi stanziati dalla  Regione Toscana    
 
CONSIDERATO  che i quattro progetti consistono in : 
 

1. Sperimentazione di interventi integrati sui contesti di vita per preadolescenti e adolescenti 
con disturbi gravi, come prevenzione – limitazione delle emergenze, e costruzione di 
risposte alternative all’ospedalizzazione – Richiesta di contributo di euro  50.000,00 

 
2. Il bar sotto il mare – Realizzazione di una casa alloggio temporanea per soggetti con 

disagio mentale residenti nella Provincia di Prato e dare il via ad un’iniziativa 
imprenditoriale nel settore della ristorazione finalizzata all’inserimento lavorativo dei 
soggetti alloggiati presso la casa – Richiesta di contributo di euro 200.000,00 

 
3. Sperimentazione di interventi di salute mentale perinatale su gruppi ad alta vulnerabilità 

attraverso l’integrazione e il potenziamento, tra le iniziative esistenti e nuove opportunità 
disponibili sul territorio. – Richiesta di contributo di euro 30.200,00 

 
4. Vecchi sentieri per nuovi percorsi – progetto per la realizzazione di un percorso lavorativo 

completo con la finalità di creare figure lavorative professionalmente preparate con la 
prospettiva di creare anche un associazione di impresa autonoma  - Richiesta di contributo di 
euro 19.000,00 

 
CONSIDERATO , altresì,  che i progetti rientrano negli obiettivi e nelle finalità della Società della 
Salute in quanto affrontano il tema della prevenzione della malattia mentale  e riabilitazione dei 
soggetti con disagio mentale e loro reinserimento nel mondo del lavoro. 
 
RITENUTO, pertanto,  di approvare e di  fare propri i quattro progetti sopra descritti e di inviarli 
alla Regione Toscana per accedere agli appositi finanziamenti regionali. 

 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto di quanto descritto in narrativa e  di approvare e fare propri i progetti 
presentanti dal  Dipartimento Salute Mentale dell’azienda ASL n.4 dell’area pratese e 
precisamente : 

 
1. costruzione di risposte alternative all’ospedalizzazione. Sperimentazione di 

interventi integrati sui contesti di vita per preadolescenti e adolescenti con 
disturbi gravi, come prevenzione – limitazione delle emergenze, e costruzione di 

 2



risposte alternative all’ospedalizzazione – Richiesta di contributo di euro  
50.000,00 

 
2. Il bar sotto il mare – Realizzazione di una casa alloggio temporanea per 

soggetti con disagio mentale residenti nella Provincia di Prato e dare il via ad 
un’iniziativa imprenditoriale nel settore della ristorazione finalizzata 
all’inserimento lavorativo dei soggetti alloggiati presso la casa – Richiesta di 
contributo di euro 200.000,00 

 
3. Sperimentazione di interventi di salute mentale perinatale su gruppi ad alta 

vulnerabilità attraverso l’integrazione e il potenziamento, tra le iniziative 
esistenti e nuove opportunità disponibili sul territorio. – Richiesta di contributo 
di euro 30.200,00 

 
4. Vecchi sentieri per nuovi percorsi – progetto per la realizzazione di un 

percorso lavorativo completo con la finalità di creare figure lavorative 
professionalmente preparate con la prospettiva di creare anche un associazione di 
impresa autonoma  - Richiesta di contributo di euro 19.000,00 

 
2)  di trasmettere i progetti allegati, e sopra descritti, alla Regione Toscana per accedere al relativo 
finanziamento regionale 

 
3)   di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  
 
4)  di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori 
dei Conti.  
 
5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio 
ove vi rimarrà 10 giorni consecutivi. 

    
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3



 

 

 

DELIBERA N. 23 DEL 18.09.06 

 

 
OGGETTO: Progetti presentanti dal Dipartimento Salute Mentale dell’Azienda Usl n.4 per 
accedere al relativo finanziamento regionale - Approvazione –   

 

 

 

 

Ai sensi dell’art.49 – 1à comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

 

 

Prato  

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                             Dott.ssa Anna Maria Calvani 
 

 4


	GIUNTA
	DELIBERA

